
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 132 

18 MAGGIO 2017 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: AFFIDAMENTO LAVORO DI RIPARAZIONE 

PAVIMENTI NELLE SOTTOSTAZIONI DEI BLOCCHI A E B DELLA 

RESIDENZA S. BARTOLAMEO: AFFIDAMENTO A BORTIGNON MICHELA 

SRL. 

C.I.G. Z251E9CA6F 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

I pavimenti dei locali adibiti a sottostazione impianti di riscaldamento e distribuzione acqua calda 

realizzati in calcestruzzo presso i blocchi A e B della residenza S. Bartolameo, sono stati 

danneggiati nel tempo da fuoriuscita di acidi o altri liquidi corrosivi che vengono utilizzati per 

antigelo o per trattamento delle acque sanitarie, pannelli solari e riscaldamento. 

 

Al fine di mantenere l’agibilità e l’accesso in sicurezza a detti locali, occorre ripristinare la 

condizione di manutenzione di detti pavimenti. 

 

A seguito di analisi del personale tecnico dell’Opera, si ritiene opportuno procedere a fresatura del 

massello di calcestruzzo in modo da togliere la parte ammalorata e limitare la progressione 

dell’attività corrosiva. 

 

Considerato che non sono attive convenzioni APAC e che i mercati elettronici della pubblica 

amministrazione MEPAT e MEPA non prevedono queste attività inquadrabili come “lavori”, è stata 

contattata l’impresa Bortignon Michela srl che ha dato la propria disponibilità a porre in essere il 

lavoro di fresatura con riferimento al proprio preventivo prot. Opera 2054/17 per un compenso 

complessivo di € 4.000,00.= oltre ad IVA. 

 

Considerato congruo il prezzo, con il presente provvedimento si propone di autorizzare 

l’affidamento ai sensi dell’art. 52, comma 9 della legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 che 

autorizza l’Ente a procedere ad affidamento diretto con la ditta ritenuta idonea, del lavoro di 

fresatura dei pavimenti in calcestruzzo delle sottostazioni A e B della residenza S. Bartolameo, con 

aspirazione e conferimento in discarica autorizzata del materiale di risulta, all’impresa Bortignon 

Michela con sede in via della Carezza, 69 Canale di Pergine Valsugana – cod. fisc. e part. IVA 

02189500222 - al prezzo complessivo a corpo di € 4.880,00= I.V.A. compresa. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 

 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, l’esecuzione dei lavori di fresatura dei 

pavimenti in calcestruzzo delle sottostazioni A e B della residenza S. Bartolameo, con 

aspirazione e conferimento in discarica autorizzata del materiale di risulta; 

 

2. di affidare i lavori di cui al punto 1. all’impresa Bortignon Michela con sede in via della 

Carezza, 69 Canale di Pergine Valsugana (TN)– cod. fisc. e part. IVA 02189500222, come 

da bozza di ordine allegato alla presente – all. 1); 

 

3. di quantificare il costo complessivo di detti lavori in € 4.880,00.= oneri fiscali compresi;  

 

4. di imputare il costo di € 4.880,00 al budget del corrente esercizio finanziario sulla 

macrovoce 041007 centro 11; 

 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione del lavoro effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA VISTO 

(GV/sm) Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Conto 041007060 

Centro di costo 11 per € 4.880,00.= – PRG 370 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 


